d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

Datos Generales

Gaceta N°: 12
Fecha de la Gaceta: 13/04/1904

Norma: LEY

NUumero de Norma: 11
Fecha de la Norma: 23/03/1904

Autoridad: CONVENCION NACIONAL DE
PANAMA

Vigencia: PUBLIQUESE Y EJECUTESE

Titulo: ORGANICA DE LA INSTRUCCION PUBLICA.

@G ylEield] Por medio de la presente norma se establecio la Ley Organica de la Instruccion Publica. En ese orden de
io: ideas, se determind la composicién de la instruccion publica nacional, los requisitos para ser directores de los
planteles educativos y sus funciones, los maestros y, en general, todo lo que guarda relaciéon a la educacion
en materia nacional. TEMAS RELACIONADOS: ESCUELAS, EDUCACION, LEY, INSTRUCCION PUBLICA,
SECRETARIA DE INSTRUCCION PUBLICA Y JUSTICIA.

Temas Relacionados

EDUCACION

ESCUELAS

INSTRUCCION PUBLICA

LEY

SECRETARIA DE INSTRUCCION PUBLICA Y JUSTICIA

Referencias

LEY 11

REFERENCIAS POSTERIORES:

No. de Fechade  Afectacion Comentario
Gaceta Gaceta

LEY 11

REFERENCIAS POSTERIORES:
No. de Fechade  Afectacion Comentario

Gaceta Gaceta

LEY 34 13/02/1915 (2183 04/03/1915 |DEROGADO |La presente Norma le han sido derogados sus
PARCIALME |Articulos 25, 26, 27, 37, 38, 52, 53 y 54 por la

NTE POR Ley 34 de 13 de febrero de 1915.
I I I I I I I

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 07:02:53
Péagina: 1/2




LEY

34

13/02/1915

2195

31/03/1915

DEROGADO
PARCIALME
NTE POR

La presente norma le han sido derogados sus
articulos 25, 26, 27, 37, 38, 52, 53 y 54 por la
Ley 34 de 13 de febrero de 1915.

LEY

31

26/02/1913

1889

13/03/1913

DEROGADO
Y
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Esta Ley fue modificada en sus Articulos 24 y 54
y derogada en sus Articulos 11, 12, 40, 44, 45,
46, 50 y 52 por la Ley ndmero 31 de 26 de
febrero de 1915.

LEY

45

28/12/1910

1326

16/01/1911

MODIFICAD
O POR

Las disposiciones de la presente norma fueron
modificadas por medio de la Ley N° 45 de 1910.

LEY

22

01/06/1907

456

05/06/1907

REFORMAD
O POR

La presente norma fue reformada por la Ley
N°22 de 1 de junio de 1907, publicada en
Gaceta Oficial N°456 de 5 de junio de 1907.

LEY

83

27/06/1904

33

05/07/1904

AMPLIADO P
ARCIALMEN
TE POR

La Norma en mencion es ampliada en su articulo
9 por la Ley No. 83 de 1904.

Jurisprudencia Constitucional

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 07:02:53
Pagina: 2/2



http://www.tcpdf.org

