

Datos Generales

Gaceta N°:	12
Fecha de la Gaceta:	13/04/1904
Norma:	LEY
Número de Norma:	11
Fecha de la Norma:	23/03/1904
Autoridad:	CONVENTION NACIONAL DE PANAMA
Vigencia:	PUBLIQUESE Y EJECUTESE

Título:	ORGANICA DE LA INSTRUCCION PUBLICA.
Comentario:	Por medio de la presente norma se estableció la Ley Orgánica de la Instrucción Pública. En ese orden de ideas, se determinó la composición de la instrucción pública nacional, los requisitos para ser directores de los planteles educativos y sus funciones, los maestros y, en general, todo lo que guarda relación a la educación en materia nacional. TEMAS RELACIONADOS: ESCUELAS, EDUCACION, LEY, INSTRUCCION PUBLICA, SECRETARIA DE INSTRUCCION PUBLICA Y JUSTICIA.

Temas Relacionados

EDUCACION
ESCUELAS
INSTRUCCION PUBLICA
LEY
SECRETARIA DE INSTRUCCION PUBLICA Y JUSTICIA

Referencias

LEY 11						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY 11						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	34	13/02/1915	2183	04/03/1915	DEROGADO PARCIALMENTE POR	La presente Norma le han sido derogados sus Artículos 25, 26, 27, 37, 38, 52, 53 y 54 por la Ley 34 de 13 de febrero de 1915.

LEY	34	13/02/1915	2195	31/03/1915	DEROGADO PARCIALMENTE POR	La presente norma le han sido derogados sus artículos 25, 26, 27, 37, 38, 52, 53 y 54 por la Ley 34 de 13 de febrero de 1915.
LEY	31	26/02/1913	1889	13/03/1913	DEROGADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Esta Ley fue modificada en sus Artículos 24 y 54 y derogada en sus Artículos 11, 12, 40, 44, 45, 46, 50 y 52 por la Ley número 31 de 26 de febrero de 1915.
LEY	45	28/12/1910	1326	16/01/1911	MODIFICADO POR	Las disposiciones de la presente norma fueron modificadas por medio de la Ley N° 45 de 1910.
LEY	22	01/06/1907	456	05/06/1907	REFORMADO POR	La presente norma fue reformada por la Ley N°22 de 1 de junio de 1907, publicada en Gaceta Oficial N°456 de 5 de junio de 1907.
LEY	83	27/06/1904	33	05/07/1904	AMPLIADO PARCIALMENTE POR	La Norma en mención es ampliada en su artículo 9 por la Ley No. 83 de 1904.

Jurisprudencia Constitucional
